EDITAL Nº 109/2023     DE 24 DE JULHO DE 2023.

Dispõe sobre a prorrogação do prazo de
inscrições do Processo Seletivo Simplifica-
do nº 05/2023, instituído pelo edital nº
101/2023.

  GILBERTO PEDRO HAMMES, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
INHACORÁ, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna públi-
co, a PRORROGAÇÃO das inscrições para o Processo Seletivo Simplificado nº 05/2023
– Edital nº 101/2023, para contratação por prazo determinado no cargo de Agente Educa-
cional de 25 a 31 de julho de 2023 e retifica cronograma.

SÃO JOSÉ DO INHACORÁ, EM 24 DE JULHO DE 2023.

Gilberto Pedro Hammes
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Édinan Fabricio Eckert
Secretário Municipal de Administração

Publicado no mural em 24/07/2023.

 2

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Descrição Prazo Data

Inscrições 6 dias 25  a 31/07

Publicação dos Inscritos 1 dia 01/08

Recurso da não homologação das inscrições 1 dia 02/08

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia 03/08

Julgamento do Recurso pelo Prefeito 1 dia 04/08

Publicação da relação final de inscritos e Análise dos currí-
culos

1 dia 07/08

Publicação do resultado preliminar 1 dia 08/08

Recurso 1 dia 09/08

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia 10/08

Julgamento do Recurso pelo Prefeito e Aplicação do critério
de desempate

1 dia 11/08

Publicação do resultado final 1 dia 14/08